
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/334/22 

RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie  zmiany budżetu i w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236 i 1535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany budżetu i w budżecie gminy na rok 2022 przyjętego uchwałą Nr XXXVIII/324/21 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska z dnia 21 grudnia 2021 roku. 

Szczegółowy zakres zmian w budżecie określają załączniki  do uchwały. 

Budżet po zmianach wynosi: 

1) Dochody 68.157.975,72 zł 

w tym: 

a) dochody bieżące   57.323.483,27 zł, 

b) dochody majątkowe  10.834.492,45 zł; 

2) Wydatki  77.785.196,52 zł 

w tym: 

a) wydatki bieżące 54.699.996,40 zł, 

b) wydatki majątkowe 23.085.200,12 zł. 

§ 2. Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 5.627.220,80 zł. Zostanie on sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych 

– kwota 5.540.155,00 zł oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

87.065,80 zł. 

Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 5.627.220,80 zł. z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 

5.540.155,00 zł oraz przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwota 87.065,80 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Wójt Gminy łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za rok 2022. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 września 2022 r.

Poz. 5294



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Małgorzata  Gniewaszewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5294



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/334/22 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 533 763,00 660,00 1 534 423,00 

 70095  Pozostała działalność 575 063,00 660,00 575 723,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

575 063,00 660,00 575 723,00 

   Własne 575 063,00 660,00 575 723,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
5 083 986,27 47 500,00 5 131 486,27 

 90026  
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
0,00 47 500,00 47 500,00 

  2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 47 500,00 47 500,00 

   Własne 0,00 47 500,00 47 500,00 

Razem: 68 109 815,72 48 160,00 68 157 975,72 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5294



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/334/22 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

WYDATKI         

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 7 055 907,12 2 684 230,00 9 740 137,12 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 230 000,00 230 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 230 000,00 230 000,00 

   Własne 0,00 230 000,00 230 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 976 247,12 2 454 230,00 9 430 477,12 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 976 247,12 2 454 230,00 9 430 477,12 

   Własne 6 976 247,12 2 454 230,00 9 430 477,12 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 280 400,00 280 000,00 1 560 400,00 

 40002  Dostarczanie wody 1 204 500,00 280 000,00 1 484 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 110 000,00 200 000,00 310 000,00 

   Własne 110 000,00 200 000,00 310 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00 

   Własne 0,00 80 000,00 80 000,00 

600   Transport i łączność 7 881 000,00 1 100 000,00 8 981 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 571 000,00 140 000,00 3 711 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 050 000,00 140 000,00 3 190 000,00 

   Własne 3 050 000,00 140 000,00 3 190 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 550 000,00 960 000,00 1 510 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 250 000,00 460 000,00 710 000,00 

   Własne 250 000,00 460 000,00 710 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 500 000,00 800 000,00 

   Własne 300 000,00 500 000,00 800 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 865 063,00 260 660,00 2 125 723,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 468 000,00 200 000,00 668 000,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 0,00 200 000,00 200 000,00 

   Własne 0,00 200 000,00 200 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 352 000,00 60 000,00 412 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

   Własne 0,00 60 000,00 60 000,00 

 70095  Pozostała działalność 1 045 063,00 660,00 1 045 723,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 575 063,00 660,00 575 723,00 

   Własne 575 063,00 660,00 575 723,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5294



 
710   Działalność usługowa 214 500,00 -100 000,00 114 500,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 206 000,00 -100 000,00 106 000,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 100 000,00 -100 000,00 0,00 

   Własne 100 000,00 -100 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 8 286 568,00 60 000,00 8 346 568,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 318 700,00 10 000,00 328 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

   Własne 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 438 150,00 50 000,00 7 488 150,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 320 000,00 50 000,00 370 000,00 

   Własne 320 000,00 50 000,00 370 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 385 000,00 80 000,00 465 000,00 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
0,00 30 000,00 30 000,00 

   Własne 0,00 30 000,00 30 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 377 500,00 50 000,00 427 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

   Własne 0,00 50 000,00 50 000,00 

801   Oświata i wychowanie 22 549 800,00 87 065,80 22 636 865,80 

 80101  Szkoły podstawowe 15 683 596,12 87 065,80 15 770 661,92 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 000,00 87 065,80 113 065,80 

   Własne 26 000,00 87 065,80 113 065,80 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 889 113,60 558 425,00 6 447 538,60 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 500 000,00 500 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 500 000,00 500 000,00 

   Własne 0,00 500 000,00 500 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 58 425,00 58 425,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 58 425,00 58 425,00 

   Własne 0,00 58 425,00 58 425,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 898 700,00 565 000,00 2 463 700,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 579 700,00 200 000,00 1 779 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 690 000,00 200 000,00 890 000,00 

   Własne 690 000,00 200 000,00 890 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 69 000,00 15 000,00 84 000,00 

  2730 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 15 000,00 15 000,00 

   Własne 0,00 15 000,00 15 000,00 

 92127  
Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci 

walk i męczeństwa 
0,00 350 000,00 350 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 350 000,00 350 000,00 

   Własne 0,00 350 000,00 350 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5294



 
926   Kultura fizyczna 1 788 800,00 100 000,00 1 888 800,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 788 800,00 100 000,00 1 888 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 426 300,00 100 000,00 1 526 300,00 

   Własne 1 426 300,00 100 000,00 1 526 300,00 

Razem: 72 109 815,72 5 675 380,80 77 785 196,52 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5294



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/334/22 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

INWESTYCJE         

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 976 247,12 2 684 230,00 9 660 477,12 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 230 000,00 230 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 230 000,00 230 000,00 

   Budowa wodociagu w m. Bujny ul. Graniczna 0,00 30 000,00 30 000,00 

   Rozbudowa wodociągów 0,00 200 000,00 200 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 976 247,12 2 454 230,00 9 430 477,12 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 976 247,12 2 454 230,00 9 430 477,12 

   
Budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Oprzężów, Gomulin, Majków Duży w 

Gminie Wola Krzysztoporska 
10 000,00 2 374 230,00 2 384 230,00 

   Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej i przebudowa drogi w m. Siomki 0,00 80 000,00 80 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 80 000,00 80 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 0,00 80 000,00 80 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00 

   Zakup samochodu dostawczego na potrzeby RWK 0,00 80 000,00 80 000,00 

600   Transport i łączność 7 110 000,00 640 000,00 7 750 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 050 000,00 140 000,00 3 190 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 050 000,00 140 000,00 3 190 000,00 

   Budowa drogi w m. Majków Duży na terenach inwestycyjnych 0,00 100 000,00 100 000,00 

   Modernizacja drogi Krzyżanów - Bujny 0,00 40 000,00 40 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 300 000,00 500 000,00 800 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 500 000,00 800 000,00 

   Budowa drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Wygoda 0,00 500 000,00 500 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 245 063,00 60 660,00 1 305 723,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 60 000,00 60 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

   Zakup samochodu dostawczego na potrzeby gospodarki mieszkaniowej 0,00 60 000,00 60 000,00 

 70095  Pozostała działalność 1 045 063,00 660,00 1 045 723,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 575 063,00 660,00 575 723,00 

   Kompleksowa termomodernizacja budynków gminnych na terenie Gminy Wola Krzysztoporska 575 063,00 660,00 575 723,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5294



 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 80 000,00 80 000,00 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 
0,00 30 000,00 30 000,00 

   Dotacja na zakup samochodu dla PSP 0,00 30 000,00 30 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 50 000,00 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

   Budowa garażu dla OSP Bogdanów 0,00 20 000,00 20 000,00 

   Wymiana drzwi garażu OSP Krzyżanów 0,00 30 000,00 30 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 690 000,00 550 000,00 1 240 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 690 000,00 200 000,00 890 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 690 000,00 200 000,00 890 000,00 

   Rozbudowa i zagospodarowanie terenu wokół Domu Ludowego w Gomulinie 540 000,00 200 000,00 740 000,00 

 92127  Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci walk i męczeństwa 0,00 350 000,00 350 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 350 000,00 350 000,00 

   Modernizacja pomnika Obrońców Gór Borowskich w miejscowości Borowa 0,00 350 000,00 350 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 426 300,00 100 000,00 1 526 300,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 426 300,00 100 000,00 1 526 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 426 300,00 100 000,00 1 526 300,00 

   Budowa placu zabaw w m. Piekarki 0,00 100 000,00 100 000,00 

  

Razem 18 890 310,12 4 194 890,00 23 085 200,12 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5294



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/334/22 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

PRZYCHODY      

     

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

0,00 87 065,80 87 065,80 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 100 053,60 0,00 7 100 053,60 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 5 540 155,00 5 540 155,00 

Razem: 7 100 053,60 Razem: 5 627 220,80 Razem: 12 727 274,40 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5294



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIX/334/22 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

DOTACJE         

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 949 000,00 15 000,00 964 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 69 000,00 15 000,00 84 000,00 

  2730 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 15 000,00 15 000,00 

Razem: 2 524 000,00 15 000,00 2 539 000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5294


		2022-09-30T12:59:04+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




